
 

NEDCON Bohemia s.r.o. 
Holandská 34, 533 01 Pardubice | Czech Republic | T +420 467 002 111 

E inf o.cz@nedcon.com I www.nedcon.com | DIC: CZ60934417 | UniCredit Bank Czech Republic a.s. 73883000/2700 

Etický kodex 

Tento Etický kodex je závazný pro všechny zaměstnance koncernu voestalpine.  

Každý zaměstnanec je sám zodpovědný za jeho dodržování.  

V případě nejasností anebo otázek má každý zaměstnanec možnost obrátit se na svého přímého 

nadřízeného a požádat ho o radu či pomoci při hledání správného rozhodnutí.  

 

1. Férová soutěž 

Omezení volné soutěže a porušování právních předpisů v souvislosti s konkurencí stejně jako 

právních předpisů týkajících se kartelových dohod nejsou slučitelné ani s podnikovou filozofií ani s 

kulturou ani s tím, jak koncern sám chápe svou roli.  

Porušení národních či mezinárodních kartelově právních předpisů mohou mít zásadní dopad na 

koncern voestalpine i dotyčné zaměstnance.  

 

2. Korupce / úplatky / přijímání darů  

Zaměstnancům je přísně zakázáno jak přímé tak i nepřímé nabízení anebo přijímání výhod, jestliže 

tím má dojít k nepřípustnému ovlivnění obchodní transakce anebo by takový dojem mohl vzniknout.  

Z tohoto ustanovení jsou výlučně vyjmuty dary malé hodnoty a pohoštění v rámci obvyklých 

obchodních zvyklostí. Všechny ostatní dárky musí být odmítnuty anebo navráceny, přičemž je vždy 

nutno informovat nadřízeného.  

Rovněž nabízení anebo přijímání peněž či finančních výhod není v žádném případě povoleno.  

 

3. Respekt a integrita  

Podniková kultura koncernu voestalpine plně uznává a vítá fakt, že každý jednotlivec je na základě 

svých individuálních schopností jedinečný a cenný.  

Koncern voestalpine netoleruje diskriminaci.  

 

4. Konflikty zájmů  

V situacích kdy dojde anebo může dojít ke konfliktu osobních nebo ekonomických zájmů zaměstnanců 

se zájmy koncernu, koncern voestalpine očekává, že jeho zaměstnanci budou jednat výlučně v zájmu 

koncernu. 

Každý zaměstnanec je povinen oznámit aktuální nebo potenciální konflikty zájmů svému nadřízenému 

bez vyzvání, okamžitě a v plném rozsahu. 

 

5. Zacházení s podnikovými informacemi / utajení  

Důvěrné informace jakéhokoliv druhu, které jsou získány v rámci profesní činnosti, což se vztahuje 

rovněž na informace mimo vlastní oblast činnosti, nesmějí být použity pro sledování vlastních zájmů 

ani zpřístupněny ve prospěch zájmů třetích.  

  

mailto:info.cz@nedcon.com
http://www.nedcon.com/


 

NEDCON Bohemia s.r.o. 
Holandská 34, 533 01 Pardubice | Czech Republic | T +420 467 002 111 

E inf o.cz@nedcon.com I www.nedcon.com | DIC: CZ60934417 | UniCredit Bank Czech Republic a.s. 73883000/2700 

Je nutno zajistit, aby všechny podnikové informace (dokumenty, výpisy, nákresy, plány, předtisky, atd. 

včetně kopií na papíře stejně jako elektronických nebo jiných nosičích dat) byly vždy bezpečně 

uchovány. 

 

6. Podniková komunikace  

Veškerá ústní a písemná oznámení a tisková sdělení, která se týkají zájmů koncernu voestalpine 

anebo jednotlivých společností koncernu, činí výlučně příslušní členové představenstva, jednatelé 

anebo osoby, zodpovědné za komunikaci. Výše uvedené platí jak pro klasickou tak i pro digitální 

komunikaci.  

 

7. Hlášení chybného chování  

Pokud zaměstnanci koncernu voestalpine zjistí porušování ustanovení kodexu chování, jednání proti 

jiným interním směrnicím a pravidlům či proti zákonným předpisům, mohou ho okamžitě nahlásit.  

Mají k tomu následující možnosti:  

■ informovat přímého nadřízeného,   

■ informovat příslušné právní a personální oddělení  

■ informovat vedení podniku  

■ předat příslušné informace prostřednictvím centrálního systému pro poskytování upozornění 

Všechna hlášení, která obdržíme, budou pečlivě přezkoumána a podle přání s nimi bude nakládáno 

důvěrně.  

 

Za účelem podpory  otevřené a důvěrné komunikace budiž explicitně konstatováno, že zaměstnanci, 

kteří ohlásí  zjištěná porušení zákonů, kodexu chování nebo jiných interních směrnic a pravidel, se 

nemusejí obávat žádných negativních konsekvencí. Platí to rovněž pro ostatní osoby, které důležitými 

informacemi přispějí k vyšetření takovéhoto chybného chování. Koncern voestalpine si však explicitně 

vyhrazuje uplatnit disciplinární opatření proti zaměstnancům, kteří úmyslně anebo z hrubé nedbalosti 

učiní křivá obvinění. 

 
 
 
 

mailto:info.cz@nedcon.com
http://www.nedcon.com/

